



**فیسیوک صفحه خبر گزارى فلسطينى شهاب را حذف کرد**

فیسیوک ۲ روز پیش صفحه اصلی خبرگزاری فلسطینی شهاب را که بیش از ۷/۵ میلیون دنبال کننده داشت حذف کرد. در همین رابطه، خبرگزاری شهاب طی بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن این اقدام خودسرانه فیسیوک تأکید کرد به تمام معیارها و استانداردهای اعلام شده از سوی این شرکت طی ماه‌های اخیر پایبند بوده است.

در جریان حمله به مسجد بیت‌الکریم در کمربریج انتاریو کانادا

**حمله به مسجدی در کانادا**

به نوشته روزنامه ینی شفق، آصف خان، مدیر روابط عمومی جماعت مسلمانان احمدیه کانادا در گفت‌وگویی اعلام کرد مسجد بیت‌الکریم در کمربریج انتاریو کانادا هدف حمله خرابکارانه قرار گرفت و خسارات زیادی متحمل شد. این نهاد همچنین در بیانیه‌ای این اقدام را از روی انزجار و نفرت توصیف کرد و گفت که این اقدامات خرابکارانه خسارت ده‌ها هزار دلاری بر جا گذاشته است. پلیس انتاریوی کانادا گزارش کرد یک مسجد در این منطقه تخریب شده و اوضاع امنیتی در مسجد و مراکز عبادتی در سراسر کانادا تشدید شده است. یکی دیگر از مسؤولان این نهاد اسلامی گفت: ما پشت از بابت نشیندن حمله خرابکارانه به این مسجد ناراحت شدیم. مساجد ما همیشه نمادی از صلح در جامعه بوده و این برای ما بسیار دردناک است که مساجد اسلامی هدف حمله قرار بگیرد و به این صورت تخریب و نابود شود.

■ ■ ■

**الکاظمی: نمی توان تصور کرد**

**جریان صدر در انتخابات شرکت نمی‌کند**
نخست‌وزیر عراق با انتشار توییتی در واکنش به اعلام تحریم انتخابات پارلمانی آتی عراق توسط جریان صدر نوشت: عراق به همسنگی همه‌احتیاج دارد. مردم و احزاب سیاسی با رقابت شرافتمندانه در انتخابات شرکت می‌کنند به گزارش اسپوتنیک،مصطفی الکاظمی تأکید کرد: جریان صدر بخش مهمی از جامعه عراق است و نمی‌توان تصور کرد این جریان در انتخابات شرکت نمی‌کند.مقتدا صدر، رهبر جریان صدر پنجشنبه اعلام کرد هرگز در انتخابات آتی عراق که قرار است دهم اکتبر بر گزار شود، شرکت نخواهد کرد. گفتنی است حادثه آتش‌سوزی در بیمارستان امام حسین(ع) ناصریه موجب افزایش انتقادات از عملکرد گروه‌های وابسته به جریان صدر شد. صدر در سخنرانی تلویزیونی خود با انتقاد از احزاب سیاسی عراق گفت آنان در عملکرد خود به عقل و شرع عمل نکردند و همه «دنبال قدرت و پول و سلاح هستند».

■ ■ ■

**سفر وزیر خارجه چین به سوریه**

دپلمات‌های دمشق به خبرگزاری آلمان گزارش دادند «وانگ یی» وزیر خارجه چین بزودی به سوریه سفر می‌کند.روزنامه الکترونیکی «رأی الیوم» اماندا دیروز به نقل از خبرگزاری آلمان گزارش داد وانگ یی در سفری یک‌روزه و در نخستین سفر یک مقام چینی از زمان آغاز بحران سوریه در اواسط ماه مارس سال ۲۰۱۱ روز شنبه وارد دمشق خواهد شد. منابع مذکور همچنین خبر دادند وزیر خارجه چین پس از سوریه به مصر یا شاید الجزایر سفر کند. طبق این گزارش، این مقام چینی در جریان این سفر با «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه و همچنین «فصل مقداد» همتای سوری خود دیدار خواهد کرد تا برای آغاز چند پروژه اقتصادی با مقامات این کشور تفاهانامه امضا کند. چین از زمان آغاز بحران سوریه همواره حامی دولت سوریه بوده و به این کشور بویژه در طرح‌های خدماتی و زیرساختی کمک‌های اقتصادی ارائه کرده است. پکن همچنین در سال‌های گذشته مخالفت خود را با صدور قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل علیه دولت سوریه ابراز داشته به نحوی که نمایندگان روسیه و چین بیش از ۱۵ قطعنامه شورای امنیت در دمشق را بی‌اثر کردند.

■ ■ ■

**فراخوان حماس برای راهپیمایی**

**روز عرفه در حمایت از مسجدالاقصی**
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) روز عرفه را روز راهپیمایی برای مسجدالاقصی اعلام کرد. به گزارش شبکه قدس فلسطین، این جنبش دیروز اعلام کرد: «از توده‌های مردم فلسطین در کرانه باختری و داخل اراضی اشغالی می‌خواهیم در روز عرفه برای حرکت به مسجدالاقصی آماده شوند تا این مقابله ورودی‌ها و محراب این مسجد قرار دهیم». در بیانیه این جنبش آمده است: «ما اقدامات اشغالگران را زیر نظر داریم و به حکومت خام و سبایبخت ا رژیم صهیونیستی ا هشدار می‌دهیم صبر مقاومت و مردان قهرمان آن را آزمایش نکند، کسانیی که با خدا عهد بستند که در دفاع از ارزنده‌ترین چیز خود، که مسجدالاقصی است، نه دست و نه خسته شوند». حماس تأکید کرد در کنار جوانان فلسطین در دفاع از مسجدالاقصی و مقابله با اشغالگران خواهد ایستاد. حماس اعلام کرد این راهپیمایی شنبه ۱۷ جولای (۲۶ تیرماه) آغاز خواهد شد.

■ ■ ■

**آوارگی ۲۰۰۰ نفر در «اورگن» آمریکا**

**در پی آتش‌سوزی**

در بین ده‌ها آتش‌سوزی در سراسر مناطق خشک غربی آمریکا، آتش‌سوزی بزرگی در جنوب ایالت اورگن تا صخر پنجشنبه (گذشته) (به وقت آمریکا) ۲ هزار ساکن این منطقه را آواره کرد. به گفته مقامات، آتش‌سوزی «متولد» تنها ۷ درصد مهار شده و بیش از ۲۲۷ هزار جریب معادل ۹۱ هزار و ۸۶۰ هکتار مساحت را در مجاورت جنگل ملی Fremont–Winema آمریکا در بر می‌گیرد. به گزارش رومترز، این آتش‌سوزی از ششم ژوئیه (۱۵ تیر) آغاز شده و از روز چهارشنبه (گذشته) که تنها ۵ درصد آن مهار شده بود، به ۱۲ هزار جریب (حدود ۴ هزار و ۹۰۰ هکتار) گسترش یافته است. «جو هسل» فرمانده حادثه درباره این آتش‌سوزی بزرگ گفت: گسترش آتش ادامه خواهد داشت. پوشش گیاهی و هوای بندت خشک با نفع ما نیست. به گفته مقام‌های آمریکایی، بیش از ۱۷۰۰ نفر در حال تلاش برای مهار حریق هستند و طبق گزارش‌ها، این بزرگ‌ترین آتش‌سوزی حال حاضر در آمریکاست. طبق اعلام رومترز، در این آتش‌سوزی چیزی آسبید جدید اما ۲۱ خانه ۵۴ ساختمان تخریب شده است. روزنامه نیویورک تایمز گزارش داده علت این آتش‌سوزی مشخص نیست اما شرایط خشکسالی در شمال غرب اقیانوس آرام، دمای زیاد هوا و رطوبت، مساله را تشدید می‌کند.



**[ بحران بدهی‌ها و سقوط پول ملی ]**

به نوشته روزنامه الاخبار، بدهی لبنان در انتهای ماه مارس (اولی سال ۱۴۰۰) معادل ۹۷/۲۶ میلیارد دلار بوده است. ۳۸ درصد از این بدهی با ارزهای خارجی است. در حال حاضر در بازار آزاد هر دلار آمریکا نزدیک به ۲۰ هزار لیره لبنان مبادله می‌شود. در حالی که نرخ برابری رسمی بانک مرکزی این کشور حدود ۱۵۰۰ لیره لبنان است. سقوط بیش از ۱۳ برابری ارزش پول ملی لبنان بر میزان کل بدهی‌های این کشور تأثیر گذار است، چرا که بیش از ۶۰ درصد بدهی‌ها به لیره است و این یعنی دست‌کم ۱۳ برابر شدن این بخش از بدهی‌ها.

هدفی جز تضعیف حاکمیت ملی لبنان را دنبال نمی‌کنند. نکته اینجاست که ائتلاف ۱۴ مارس فقط با شیعیان و حزب‌الله و ملی‌گرایان عربی مشکل ندارد، بلکه اختلافات شدید حریری و مزدوران سعودی پیرامون او با طیف گسترده مارونی- مسیحی‌ها در حاکمیت، این ائتلاف را در آستانه فروپاشی قرار داده است. طبق عرف لبنان، نخست‌وزیر باید مسوارد مهمی از جمله سپه‌بندی طوایف و مذاهب مختلف را طبق میثاق ملی ۱۹۸۹ رعایت کند. بر این اساس طیف اکثریت پارلمان باید نمایندگانی در کابینه داشته باشند در غیر این صورت هنگام رای اعتماد وزاری کابینه در مجلس رای نمی‌آورد. رد فهرست پیشنهادی حریری توسط رئیس‌جمهور ناظر به همین موضوعات بوده است، ضمن اینکه حریری که خود را رهبر ائتلاف ۱۴ مارس می‌داند، این موضوع را مطرح کرده که کابینه او باید اختیار تام داشته باشد. در فضای سیاسی خاص لبنان و در حالی که اکثریت پارلمان و نهادهای ریاست‌جمهوری، امنیتی و قضایی در دست ائتلاف ۸ مارس است، مطرح کردن اختیار تام توسط جناح اقلیتی که وابستگی‌های خارج‌اش و همین طور خبثت‌هایش از جمله تمایل به تسلیم در مقابل رژیم صهیونیستی شهره خاص و عام است، معنایی جز میل به کودتای سیاسی ندارد.

در جریان حمله به مسجد بیت‌الکریم در کمربریج انتاریو کانادا

**در پی وقوع سیل در اروپا بیش از ۱۲۰ نفر کشته و ۱۳۰۰ نفر در آلمان مفقود شدند**

## سیل مرگ در اروپا

آسیب‌دیده مشغول نجات افرادی شدند که گرفتار سیلاب بودند. منابع آلمانی می‌گویند اوضاع به حدی وخیم است که علاوه بر ۲۵۰۰ نیروی امدادی، ارتش نیز به کمک آمده و صدها نظامی در حال یاری رساندن به تلاش‌ها برای نجات مردمی هستند که در مناطق سیسلیل زده روی سقف خانه‌ها یا در میان جریان آب گرفتار شده‌اند. همچنین تانک‌های نیروی زمینی برای پاک کردن جاده‌ها از ویرانه‌های سیل و بالگردهای نیروی هوایی برای نجات مردم، به کمک آمده‌اند. به نوشته رویترز، مقام‌های آلمانی می‌گویند حداقل ۲۰۰ هزار خانه به دلیل نابودی تأسیسات تولید انرژی، برق خود را از دست داده‌اند. به گزارش رویترز، سیل اخیر یکی از بدترین سیل‌های آلمان در چند سال گذشته است. در سال ۲۰۰۲، سیل ۲۱ نفر را در شرق آلمان و بیش از ۱۰۰ نفر را در منطقه مرکز اروپا به کام مرگ کشاند.

بارش شدید باران طی روزهای اخیر علاوه بر آلمان در فرانسه، هلند، سوئیس و بلژیک باعث به راه افتادن حجم گسترده‌ای از سیل در غرب اروپا شده و تعداد زیادی از واحدهای مسکونی را در مسیر خود از بین برده است. خبرگزاری فرانسه در این باره اعلام کرد: ساکنن بسیاری از مناطق لو لوکزموگ و هلند مجبور به تخلیه منازل خود شدند. به نوشته خبرگزاری «رویترز» مقام‌های بلژیک نیز خبر دادند در نتیجه سیل ناشی از بارش‌های شدید اخیر در این کشور تاکنون حداقل ۲۲ نفر از جمله یک دختر ۱۵ ساله کشته شدند. حدود ۲۱۰۰۰ نفر هم در منطقه جنوبی والونیا بدون برق هستند و اوضاع در سراسر شبکه برق «بسیار پیچیده» است؛ حدود ۳۰۰ نقطه توزیع برق دچار انبرگ‌فنگی شده و دسترسی به آنها غیرممکن است. در بلژیک نیز تصاویر تکان‌دهنده‌ا ازتومبیل‌هایی که‌سیل در خیابان‌های شهر «رووریز» با خود می‌برد منتشر شده است. ساکنان «لی‌پژ» سومین شهر

**دیوان دادگستری اروپا استفاده از حجاب در محیط کار را ممنوع کرد**

### اسلام‌ستیزی در پوشش قانون

اگر می‌خواهند کارشان را ادامه دهند باید بدون حجاب به محل کار بیایند. در حکم دادگاه چنین آمده است: «منوعیت پوشیدن هر گونه لباس برای ابراز آشکار بلورهای سیاسی، فلسفی یا مذهبی در محل کار می‌تواند با توجه به نیاز کارفرما برای ارائه تصویری خنثی در برابر مشتری یا جلوگیری از شکل‌گیری مناقشه‌های اجتماعی موجه باشد». دیوان دادگستری اروپا که عالی‌ترین مرجع قضایی رسیدگی به مسائل مربوط به اتحادیه اروپایی است باید میزان ۲ گزاره حکم صادر می‌کند. رأی اقدام کارفرمایان مصداق نقض آزادی‌های مذهبی این ۲ کارپذیر بوده یا اینکه آنها بر حسب آزادی خود برای اداره کسب‌و کارشان، مجاز به تعلیق همکاری با این ۲ کارپذیر بوده‌اند. پاسخ دیوان دادگستری که پنجشنبه گذشته صادر شد، این بود: چنانچه کارفرمایان تشخیص دهند منع حجاب برای «حفظ بی‌طرفی» در برابر مشتری‌ها لازم است،



**[ دیدار بایدن و مرکل ]**

در حالی که آلمانی‌ها درگیر بحران سیل هستند، «انگلا مرکل» صدراعظم آلمان و «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا پنجشنبه گذشته ضمن دیدار با یکدیگر در واشنگتن، درباره مسائل مختلف از جمله مذاکرات برجام بحث و گفت‌وگو کردند. مرکل در نشست خبری مشترک با رئیس‌جمهور آمریکا گفت در این دیدار با جو بایدن درباره ایران گفت‌وگو کرد. صدراعظم آلمان تصریح کرد: من در این دیدار بر ضرورت حفظ برجام و سرانجام موفقیت‌آمیز مذاکرات وین تأکید کردم. هر کل اظهار داشت تمام تلاش‌ها باید برای به پایان رساندن مذاکرات وین درباره برجام انجام شود. جو بایدن هم ضمن تمجید از مرکل، او را دوست شخصی خود و دوست ایالات متحده خواند و گفت: همکاری بین واشنگتن و برلین همیشه قوی بوده است و امیدواریم قوی باقی بماند. رئیس‌جمهور آمریکا در دیدار با مرکل درباره اجرای پروژه «ورداستریم-۲» برای انتقال گاز روسیه به آلمان ابراز نگرانی کرد و گفت با وجود اختلاف نظر موجود، تیم‌های کارشناسی ۲ کشور در تلاشند در صورت تصفیف امنیتی انرژی اوکراین، راه‌های عملی پیدا کنند.

بزرگ بلژیک بعد از بروکسل و آنتورپ دستور تخلیه خانه‌ها را

گرفته‌اند. دولت محلی در بیانیه‌ای گفت: این بحران استثنایی است و مردم باید به هم کمک کنند. از فرانسه نیز گزارش شده اما از هزاران نفر در شهرهای کوچک و روستاها که در طول رود میوز زندگی می‌کنند خواسته شده خانه‌های‌شان را ترک کنند.

جنبستی مرتبط است.» وی اضافه کرد: «در حالی که قاره اروپا درگیر «کووید-۱۶» و افزایش سطح نابرابری‌های اجتماعی است، چرا حجاب زنان مسلمان باید محور توجه سیاستمداران باشد؟ این سیاستمداران دارند به راست‌گراهای افراطی و اسلام‌هراسی میدان می‌دهند.» رأی دادگاه اتحادیه اروپایی بخشی از اقدامات اسلام‌ستیزانه در قاره سبز است. ۴ ماه پیش هم روزنامه ایندپندنت گزارش داد حزب «مانوتل مکرون» رئیس‌جمهور فرانسه از کاندیدا شدن یک زن مسلمان در یک انتخابات محلی به دلیل حجاب جلوگیری کرده‌است. کارشناس معتقدند معضل اسلام‌ستیزی که اخیرا در اروپا افزایش یافته، پیش‌تر نیز وجود داشته است و مسلمانان و سازمان‌ها و نهادهای اسلامی را هدف قرار می‌داد اما از سال ۲۰۰۱ به بعد رشد قابل توجهی یافته است. در سال‌های اخیر اقدامات خشونت‌آمیز روزافزوده که مسلمانان و نهادهای اسلامی را هدف قرار داده، به تهدیدی واقعی و مستقیم برای زندگی روزمره و آداب و سنن دینی و آزادی‌های فکری آنها تبدیل شده است. امروز مسلمانان در اروپا با اسلام‌هراسی و ترور یسمی مواجهند که وجودشان را هدف قرار داده است.